
State of Arizona

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT

Disposition of Complaint 07-283

Complainant: Cedric Hay No.

Judge: James West No.

ORDER

After reviewing the complaint, the evidence gathered during preliminary investiga-
tion, and the judge’s response, the Commission on Judicial Conduct finds that the judge’s
conduct violated the Code of Judicial Conduct.

In this case, the judge improperly presided over a traffic case involving a member
of his service club in violation of Canon 3E(1), which requires a judge to disqualify himself
in a proceeding in which his impartiality might reasonably be questioned. Although the
judge disclosed his relationship with the defendant, he did not complete all the steps
required for the remittal of disqualification under Canon 3F in order to proceed with a
change of plea. In addition, the judge used paid sick leave to serve as a pro tem judge in
another court in violation of Canon 1, which requires a judge to maintain high standards
of conduct.  

The judge is hereby reprimanded for his conduct pursuant to Rule 17(a). The record
in this case, consisting of the complaint, the judge’s response and this order, shall be made
public as required by Rule 9(a).

Dated: February 22, 2008.

FOR THE COMMISSION

 \s\ J. William Brammer, Jr.   
Hon. J. William Brammer, Jr.
Commission Chair

Copies of this order were mailed
to the complainant and the judge
on February 6, 2008.

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge.
















